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لغو طرح ترافیک و تعطیلی مراکز معاینه فنی تا ۳۰ 
مرداد

معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در شصت و نهمین جلسه 
شورای حمل و نقل و ترافیک که با حضور اعضا در محل معاونت حمل و 
نقل و ترافیک برگزار گردید، مقرر شد: اجرای طرح ترافیک از امروز مورخ 
۲۵مرداد ماه لغایت ۳۰مرداد ماه لغو گردد و همچنین تمامی‌مراکز معاینه 
فنی در روزها یاد شده تعطیل است به گزارش ایلنا،.سید مناف هاشمی‌معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در این زمینه گفت: با توجه به 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص تعطیلی مراکز اداری، بانک‌ها 
و سایر اماکن، نظر به تعطیلات رسمی‌روزهای چهارشنبه تا جمعه این هفته 
)مقارن با تاسوعاوعاشورای حسینی( و نیز تعطیلی روز جمعه وعدم اجرای 
محدودیت‌های ترافیکی شهر تهران دراین روزها، مقرر گردید:۳ روز باقیمانده 
از این تعطیلات ۶ روزه شامل روز های: دوشنبه، سه شنبه وشنبه مورخ 
۲۶.۲۵و۳۰مردادماه نیز، محدودیت‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا در 
شهر تهران اجرا نشود. و تمامی‌مراکز معاینه فنی تعطیل خواهد بود.هاشمی‌در 
پایان از شهروندان درخواست کرد با توجه به لغو طرح ترافیک تا آنجائی که 

می‌توانند در شرایط بحرانی کرونا از تردد‌های غیر ضروری پرهیز نمایند.

کاهش ۳ تا ۶ درجه‌ای دما در غالب مناطق کشور
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به 
وقوع رگبار و رعد و برق در برخی استان‌های کشور طی هفته جاری، از 
کاهش نسبی دما در غالب مناطق طی این مدت خبر داد.صادق ضیاییان 
در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره به آخرین خروجی مدل‌های هواشناسی 
اظهار کرد:‌ امروز )۲۵ مرداد( در برخی نقاط مازندران، شمال استان‌های 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل، ارتفاعات استان‌های البرز، 
تهران، هرمزگان و جنوب غرب کرمان افزایش ابر، وقوع رگبار و رعد و برق 
و وزش باد شدید موقتی ‍‍پیش‌بینی می‌شود.مدیرکل ‍‍پیش‌بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه سه‌شنبه )۲۶ مرداد( در برخی 
نقاط مازندران، شمال استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، ارتفاعات 
استان‌های سمنان، شرق تهران، هرمزگان و جنوب غرب کرمان به‌ویژه در 
بعدازظهر و اوایل شب افزایش ابر، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی 
‍‍پیش‌بینی می‌شود، گفت: همین شرایط جوی چهارشنبه و ‍‍پنجشنبه )۲۷ و 
۲۸ مرداد( نیز در برخی نقاط سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز مرکزی، 
ارتفاعات هرمزگان، جنوب و غرب کرمان و جنوب شرق فارس رخ خواهد داد.

وی با بیان اینکه طی سه روز آینده در شرق و جنوب شرق کشور به‌ویژه شرق 
خراسان جنوبی و منطقه زابل وزش باد شدید گاهی همراه با خیزش گرد و 
خاک مورد انتظار است، خاطرنشان کرد: طی امروز )۲۵ مرداد( در ساعات 
بعدازظهر و اوایل شب در استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، 
البرز، جنوب تهران، قم، جنوب سمنان، همدان، مرکزی، اصفهان، یزد، جنوب 
ایلام و غرب خوزستان افزایش سرعت باد،‌ گاهی وزش باد شدید موقت و در 
مناق مستعد خیزش گرد و خاک رخ خواهد داد.ضیاییان همچنین اظهار کرد: 
طی هفته جاری در بیشتر مناطق کشور کاهش نسبی دما حدود ۳ تا ۶ درجه 
سانتیگراد مورد انتظار است. طی دو روز آینده نیز شمال و مرکز خلیج فارس 
و دریای عمان مواج خواهند بود.مدیرکل ‌پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان 
تهران امروز )۲۵ مرداد( صاف و گاهی همراه با وزش باد با حداقل دمای ۲۵ 
و حداکثر دمای ۳۴ سانتیگراد و طی سه‌شنبه )۲۶ مرداد( صاف تا نیمه ابری 
و گاهی همراه با وزش باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۵ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

آغاز واکسیناسیون خانواده های مدافعان سلامت 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به دکتر علیرضا 
رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دستور آغاز 
واکسیناسیون خانواده های مدافعان سامت را صادر کرد.به گزارش ایسنا 
و بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، در متن نامه دکتر سعید نمکی 
خطاب به دکتر علیرضا رییسی آمده است: حدود یک و نیم سال گذشته 
مدافعین بی ادعای سامت در سراسر کشور سخت ترین شرایط را تحمل 
کردند و در کنار آنها خانواده های صبور و همراهشان نیز متحمل رنج فراوان 
شدند. باتوجه به تماس مکرر و آلودگی شدید بخش های بیمارستانی و مراکز 
بهداشتی درمانی خدمت رسان به بیماران کووید –‌19 و خطر انتقال ویروس 
با حجم بالا به خانواده های این عزیزان، ضروریست در اسرع وقت نسبت به 
واکسیناسیون خانواده های محترم این عزیزان اقدام شود.ضمناً دز یادآور 
اولین گروه هایی که در کادر بهداشت و درمان درگیر در خدمت به بیماران 
کرونائی واکسن دریافت کرده اند باید مورد توجه قرار گیرد که شایسته است 
با طرح در کمیته واکسیناسیون برای همکارانی که از نظر سنی و یا بیماری 
زمینه ای می‌توانند اولویت داشته باشند شروع نمائید و سپس به مرور و 
گذشت زمان کافی از دز دوم برای بقیه اقدام شود. فاصله زمانی و اولویت در 

اولین کمیته علمی‌واکسن مطرح گردد.

برنامه فعالیت مراکز انتقال خون استان تهران در 
تعطیلات پیش رو

برنامه مراکز انتقال خون فعال تهران در روزهای تعطیل و ایام سوگواری 
اباعبدالله الحسین )ع( اعلام شد.به گزارش ایسنا و بنابر اعام روابط 
عمومی‌اداره کل انتقال خون استان تهران، مراکز اهدای خون در روزهای 
تعطیل  پیش رو در ۲۵، ۲۶، ۲۹و ۳۰ مرداد به شرح زیر فعال خواهد بود:مرکز 
جامع وصال از ساعت ۸ صبح تا ۲۰:۳۰، مرکز جامع منطقه ۵ )ستاری( از 
ساعت ۹ تا ۱۶، مرکز جامع منطقه ۴ )تهرانپارس( از ساعت ۹ تا ۱۶، مرکز 

منطقه ۲۰)شهر ری( از ساعت ۹ تا ۱۶.
همچنین مراکز فعال اهدای خون در تاسوعا و عاشورای حسینی به شرح 
زیر است:تاسوعا: مرکز جامع وصال، مرکز شهید چمن گل منطقه ۵، مرکز 
جامع شهید کریمی‌منطقه ۴ )تهرانپارس( و مرکزجامع شهید اسدی آذر 
منطقه ۲۰)شهر ری( از ساعت ۸ تا ۲۴، مرکز جامع شهید فیروزی منطقه 

یک و مراکز پیروزی، شهریار، و ورامین نیز از ساعت ۱۷ تا ۲۴ فعال است.
عاشورا: مرکز جامع وصال، مرکز شهید چمن گل منطقه ۵، مرکز جامع 
شهید کریمی‌منطقه ۴ )تهرانپارس( و مرکز جامع شهید اسدی آذر منطقه 
۲۰)شهر ری( از ساعت ۷ تا ۲۴، و مرکز جامع شهید فیروزی منطقه یک، 

مراکز پیروزی، شهریار، و ورامین نیز از ساعت ۷ تا ۱۶ فعال است.
داوطلبان اهدای خون می‌توانند با ثبت نام در سامانه نوبت دهی به آدرس 
http://nobatdehi.ibto.ir زمان خلوت تری را برای اهدای خون و ادای 
نذر خود انتخاب و با نظم بیشتری اقدام به اهدا کنند.گفتنی است پویش 
»نجات جان یک انسان نذر امسال من« از ابتدای ماه محرم تا پایان ماه صفر 
در مراکز انتقال خون استان تهران در حال برگزاری است و پذیرای نذر خون 

و فراورده توسط شهروندان است.

کار مضاعف بهشت زهرا در ۵ روز آینده
مدیر عامل سازمان بهشت زهرا)س( درباره آمار فوتی‌های کرونای تهران 
گفت: بالاترین آمار ۲۱۶ نفر بوده است و سخت‌ترین دوران خود را در این 
روزها سپری می‌کنیم.سعید خالدر گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به سوالی درباره 
شرایط بهشت زهرا در پیک پنجم کرونا گفت: بهشت زهرا شرایط سختی 

دارد، اما در آمادگی کامل به سر می‌بریم. 
مشکلی تا الان نداریم و عهد کردیم در کنار مردم تا آخرین لحظات 
باقی بمانیم و از غم آن‌ها بکاهیم.او ادامه داد: شرایط کاری ما دو تا دو نیم 
برابر گذشته شده است و تلاش شده تا با کار و مجاهدت بیشتر همکاران 
ما شهر تهران و بهشت زهرا دچار مشکل نشود و از این به بعد نیز نخواهد 
شد.مدیرعامل سازمان بهشت زهرا اضافه کرد: شرایط سخت و غیرقابل 
تصوری است و توصیه ما این است با توجه به شرایط مردم تنها جهت تدفین 
عزیزان خود با تعداد کم به بهشت زهرا مراجعه کنند تا بتوانیم این پیک 
را بگذرانیم.خال درباره حضور جمعیت بالا در بهشت زهرا و عدم رعایت 
پروتکل‌ها توسط برخی از مردم گفت: به این دلیل که تعداد متوفی زیاد شده 
است. بخش عمده‌ای از مردم رعایت می‌کنند، اما خواسته ما از افراد این است 
که رعایت بیشتری کنند، چرا که بهشت زهرا)س( شرایط سختی دارد، البته 
دچار مشکل نشده است با اینکه کشور تعطیل شده است، در ۵ روز آینده کار 
بهشت زهرا خیلی مضاعف است و همکاران ما بین دو تا سه شیفت مشغول 

به کار کردن هستند.

ویژه

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسامی‌تاکید کرد که هر 
دقیقه تاخیر در ترخیص داروهای مرتبط 
با کرونا حکم بازی با جان مردم را دارد.به 
گزارش ایسنا محسن فتحی در مطلبی در 
صفحه توییتر خود نوشت:رسوب کالاهای 
اساسی کشور در گمرک یکی از آسیب های 
فعلی اقتصاد است، اما این موضوع درباره 
اقلام دارویی آن هم در شرایط فعلی غیرقابل 
قبول است.‏در حالی که هر ۳ دقیقه یک 
ایرانی قربانی کرونا‬ می‌شود هر دقیقه تاخیر 
در ترخیص داروهای مرتبط حکم بازی با 

جان مردم را دارد.
 ۶۲۰ تن دیگر جان باختند

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، 
در پی خیز پنجم کرونا و پیشتازی سویه 
دلتا در کشور، متاسفانه در یک شبانه روز 
۶۲۰ تن از بیماران کووید-۱۹ به دلیل این 
بیماری جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا و بنابر اعام مرکز روابط عمومی‌و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا روز ۲۴ 
مردادماه، ۱۵ میلیون و ۹۶ هزار و ۱۴۲ نفر 
دُز اول واکسن کرونا و ۴ میلیون و ۷۰ هزار 
و ۴۸۴ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند 
و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۱۹ میلیون و ۱۶۶ هزار و ۶۲۶ دُز رسید. 
بنابراین در یک شبانه روز بیش از ۵۸۵ هزار 
دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما 
در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
از روز 23 مرداد تا روز ۲۴ مردادماه ۱۴۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۶ 
هزار و ۷۳۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که ۴ هزار و ۲۷۲ نفر از 
بیماران کووید۱۹  آنها بستری شدند.مجموع 
در کشور به ۴ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۸۲۱ 
نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۶۲۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
به ۹۷ هزار و ۸۲۸ نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۲۴ مردادماه، سه میلیون ۷۲۸ هزار 
و ۹۴۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.۷ هزار و ۳۲۳ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۴ مردادماه، ۲۷ 
میلیون و ۱۷۷ هزار و ۵۶۵ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر ۳۵۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۹ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۳۰ شهر در وضعیت 

زرد قرار دارند.
واردات ۶۰ میلیون دُز واکسن کرونا 

تا آبان ماه
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن 
تشریح جزئیات تصمیمات جلسه امروز ستاد، 

درباره وضعیت بیماری در کشور، ورادات 
و... توضیحاتی  واکسن، کمبودهای دارویی 
ارائه کرد.به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا 
رئیسی، گفت: دیروز در جلسه ستاد ملی کرونا 
رئیس جمهور بر پرداخت معوقات پرسنل 
بهداشت و درمان تاکید کردند و یادآور شدند 
که همه مردم، سازمان‌ها و ارگان ها دست 
به دست هم دهند تا از مشکل پیش آمده 
عبور کنیم. همچنین تاکید کردند محدودیتی 
برای تامین ارز ورادات واکسن وجود ندارد 
و این امر از اولویت‌های اصلی دولت خواهد 
بود و تاکید داشتند سفرا، وزارت امور خارجه 
و هرکس که می‌تواند برای واردات بیشتر 
واکسن و تسریع روند آن تلاش کند.وی 
افزود: دکتر رئیسی همچنین تاکید داشتند 
عزیزان کمیته اقتصادی طرحی بیاورند برای 
حمایت و جبران خسارت اصناف و کسانی 
از وضعیت کرونا متضرر شده‌اند. جبران همه 
خسارات‌ها برای دولت امکان پذیر نیست اما 
تاکید کردند تا آنجا که امکان دارد بتوانیم 
بخشی از خسارت را پرداخت کنیم‌. از طرفی 
بر دردسترس بودن داروها بویژه داروی 
کرونا تاکید شد. بر اساس گزارش سازمان 
غذا و دارو ما اکنون کمبودی در ارتباط با 
دارو و سِــرُم نداریم. دلیل کمبود در برخی 
داروخانه‌ها هم این بود که میزان مراجعه به 
بیمارستان‌ها در یک بازه زمانی خیلی افزایش 
یافت و این در حالی بود که شرکت سرم 
سازی که قسمت زیادی از نیاز ما را تامین 
می‌کرد به خاطر ترمیم سیستم تعطیل کرده 

بود که خوشبختانه به چرخه تولید بازگشت. 
تاکید امروز رئیس جمهور برای توزیع بیشتر 
دارو در داروخانه‌ها بود که ابتدا در ۱۰۰ 
داروخانه و سپس در ۳۰۰ داروخانه اتفاق 

خواهد افتاد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت در ارتباط 
با مصوبات امروز جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا، بیان کرد: همیشه منع تردد را با 
تعطیلی اصناف درنظر می‌گرفتیم. اگر قبول 
کنیم پیامد ترددها باعث تجمعات است، 
می‌توانیم برای ترددها مستقل تصمیم 
گیری کرده و مدت زمان محدودیت تردد 
در شهرهای قرمز و نارنجی می‌تواند بیشتر 
از مدت زمان تعطیلی اصناف باشد به همین 
دلیل از دوشنبه ۲۵ مرداد ساعت ۱۲ ظهر تا 
پایان ۵ شهریور ماه متع تردد برقرار است. 
مقرر شد حتی راه‌های فرعی با همکاری 
ناجا و وزارت راه تحت کنترل درآید و دیگر 
فقط با دوربین جریمه اتفاق نمی‌افتد بلکه 
پلیس باید مسافران بازگرداند. از طرفی مقرر 
شد کسانی که جریمه می‌شوند یک ماه 
برای پرداخت جریمه فرصت داشته باشند 
و در صورت عدم پرداخت، جرایم دوبرابر 
شود. آقای رییس جمهور تاکید کردند 
برای جدیت محدودسازی در صورت نیاز از 
بسیج و نیروهای مسلح در صورت نیاز کمک 
گرفته شود.رییسی ادامه داد: تعطیلات از 
دوشنبه صبح آغاز می‌شود و تا پایان وقت 
اداری روز شنبه برقرار است. فرض بر این 
است که همه ادرات، بانک‌ها و... تعطیل 

هستند به جز اداراتی که خدمات رفاهی و 
حیاتی ارائه می‌دهند مانند اداره برق، آب، 
گاز، بیمارستان‌ها، کلانتری‌ها و... البته به 
این ادارات هم اجازه داده شده است اگر 
مشکلی پیش نمی‌آید با یک سوم نیرو فعال 
باشند. آموزش‌ها به صورت حضوری تعطیل 
است. همچنین سینما و تئاتر نیز تعطیل 
است. در ارتباط با مراسمات عزاداری ماه 
محرم نیز مقرر شد مراسم در فضای بسته و 
دسته‌روی ممنوع باشد و اگر تخلفی صورت 
گرفت برخورد شود و خوشبختانه خیلی از 
مداحان بزرگ در این مدت همکاری خوبی 
داشتند.وی افزود: درمورد اصناف نیز به 
جز گروه شغلی یک مابقی تعطیل هستند. 
مردم،  مایحتاج  فروش  فروشگاه‌های ضروری 
نانوایی‌ها، تولید فراورده نانوایی، مراکز 
بهداشتی و درمانی، داروخانه‌ها، سوپرمارکت، 
میادین تره بار،دامپزشکی، مراکز فروش مواد 
پروتئینی، جایگاه سوخت، لبنیاتی‌ها، مراکز 
تامین آمبولانس، غذاهای بیرون بر، پخش 
دترو و غذا، ترمینال، فرودگاه، مراکز نگه  
داری معلولین ‌و سالمندان، تمامی‌صنایع 
تولیدی، تامین آب، برق و گاز، مراکز 
امنیتی و انتظامی، فروشکاه قطعات یدکی، 
جوشکاری، کابینت سازی و... می‌توانند 
فعال باشند و مابقی مراکز باید تعطیل 
باشند.رئیسی اظهار کرد: درمورد حمل و 
نقل عمومی‌قطار و هواپیما و... نیز مقرر شد 
حداکثر با یک سوم ظرفیت قبل فعال باشند. 
مترو و اتوبوس شهری هم فعال هستند.وی 

در پاسخ به سوالی درباره حواشی ایجاد شده 
پس از درخواست وزیر بهداشت از مقام معظم 
رهبری برای تعطیلی دو هفته‌ای و اخباری 
که پیرامون رای نیاوردن این طرح حتی 
توسط وزیر بهداشت مطرح شد، اظهار کرد: 
این صحبت کاملا صحبت درستی نیست. من 
در جلسه حضور داشتم و هیچ رای گیری 
انجام نشد تنها هر فرد نظر خود را ارائه کرد 
و سپس به جمع‌بندی رسیدیم و در انتقال 
صحبت‌ها باید دقت شود. اینکه اعلام می‌شود 
جمع بندی بر عدم تعطیلی در آن زمان بود به 
معنای آن نیست که ۱۰۰ درصد اعضا مخالف 
اجرای طرح بودند.سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، بیان کرد: ۱۴ روز لاک داون موقتا 
اثر دارد اما مانند یک فنر فشرده خواهد بود 
که تا آن را رها کنیم مجددا افزایش می‌یابد 
و بالا می‌رود. نظر ما هم اعمال تعطیلی ۱۴ 
روزه بود اما آیا این کار شدنی است؟ خیر 
امکان پذیر نیست. اما اگر همین ۶ روز 
محدودیت به درستی اجرا شود و پس از آن 
پلن b اجرایی شود قطعا تعطیلات این بار هم 
موثر خواهد بود. پلن b از این قرار است که 
برای بازگشت به کار و بازگشایی‌ها، تعطیلی 
۶ شغلی را که عامل اصلی انتقال ویروس 
هستند را ادامه دهیم. رستوران‌ها، تالارها، 
مراکز ورزشی سرپوشیده و فاقد تهویه، 
نمایشگاه‌ها، استخرها و... شامل این پلن 
هستند. بعضی‌ها لفاظی می‌کنند و میگویند 
چرا مدام توپ را در زمین مردم می‌اندازید؟ 
آنها منظورشان این ست با اسلحه و جریمه 
و... مردم را محبور کنید. ما باید فرهنگسازی 
کنیم. پژوهشی صدا و سیما انجام داده است 
و ۷۰ درصد افراد اذعان کردند می‌دانند کرونا 
باعث مرگ می‌شود ولی همین ۷۰ درصد 
جامعه آماری تنها ۳۸ درصد ماسک استفاده 
بهداشت،  وزارت  بهداشت  می‌کردند.معاون 
گفت: ۸۴۰ پایگاه تجمیعی واکسیناسیون و 
۳۱ هزار تیم واکسینتور داریم. طرح شهید 
سلیمانی هیچگاه تعطیل نشد ولی رویکرد در 
گام‌های مختلف تغییر کرد. درمورد واکسن 
خوشبختانه تا پایان مردادماه ۱۰ میلیون دُز 
واکسن وارداتی و تا پایان شهریور ۲۰ میلیون 
دُر دیگر به دستمان می‌رسد. برای مهر و آبان 
نیر دو تا محموله ۱۵ میلیونی قطعی است 
بنابراین این ۶۰ میلیون قطعی است و از بانک 
مرکزی و وزارت خارجه ممنون هستیم.وی 
افزود: درمورد واکسن داخلی تاکنون قرار بود 
خط تولید صنعتی راه اندازی شود که هنوز 
نهایی نشده است و شاید ظرف دو هفته دیگر 
راه اندازی شود. تا پایان مرداماه حدود ۳ تا 
۴ میلیون واکسن می‌توانند به ما بدهند و 
از شهریور و مهر به بعد بالای ۱۵ میلیون 
واکسن به ما می‌دهند. خط‌های تولیدی 
که در حال راه اندازی هستند بسیار عظیم 

هستند.

620 قربانی در یک روز
تاخیر در ترخیص داروهای کرونا بازی با جان مردم است

»خط فقر« به ۱۰ میلیون تومان رسید 

انتخاب ۶ زمین برای احداث آرامستان‌های جدید در تهران

تاخیر در بازگشایی مدارس با تداوم شیوع دلتا

رئیس کمیته امداد گفت: برآوردها 
نشان‌دهنده آن است که به طور متوسط 
در دوره زمانی ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۸ حدود ۳۳ 
درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر چند 
بعدی قرار گرفته‌اند و خط فقر از ۹۵۰ هزار 
تومان در سال ۱۳۹۰ به ۱۰ میلیون تومان 
در سال ۱۳۹۹ رسیده است.به گزارش ایسنا، 
مرتضی بختیاری در دومین هم‌اندیشی ملی 
پیاده‌سازی راهکارهای مقابله با فقر اقتصادی، 
با بیان اینکه چهره تیره و تار فقر همواره 
متفکران دردمند را به اندیشه واداشته است و 
مکاتب مختلف فکری با تکیه بر معارف بیشتر 
برای حل معضل فقر راهکارهای متفاوتی را 
فراروی بشر قرار داده‌اند، اظهار کرد: از منظر 

قران کریم اگر فقر برای فرد یا جمعی پیش 
آید باید آن را حالت اضطراری تلقی کرد که 
لازم است به زودی رفع شود و نباید کسانی در 
جامعه اسلامی‌برای همیشه فقیر باشند، بلکه 
باید خود فقیر و افراد جامعه تلاش کنند تا فقر 
را برطرف و حاکمیت نیز با بهره‌گیری از الگوی 
حکمرانی خوب و هوشمند و ظرفیت‌سازی 
در کاهش فقر منشأ اثر باشد.وی با بیان 
اینکه فقر مطلق به معنای عدم دسترسی 
به حداقل‌های معیشت است که با توجه به 
هزینه‌های زندگی که در نقاط مختلف کشور 

متفاوت است، کاهش رشد اقتصادی، افزایش 
تورم در کنار کاهش قابل توجه درآمد سرانه 
منجر به رشد نرخ فقر در سال‌های اخیر شده 
است، گفت: امروزه فقر معنای گسترده‌تری از 
فقر مادی شامل عدم دسترسی به آب سالم، 
تغذیه، خدمات بهداشتی، آموزش، پوشاک و 
سرپناه، استانداردهای زندگی، بیمه اجتماعی 
و اشتغال را در بر می‌گیرد.وی گفت: نتایج 
به دست آمده در مطالعه حوزه فقر از سال 
۸۰ تا ۹۸ نشان می‌دهد هزینه خانوار در 
طول این ۱۸ سال ۲۲ برابر شده است. در 

این دوره نرخ تورم به عنوان عامل فزاینده فقر 
و کاهش قدرت خرید تا سال ۱۳۹۸ به ۴۱ 
درصد رسیده است. همچنین سرعت متوسط 
سالیانه خط فقر مطلق در کل کشور برابر با 
۲۰ درصد بوده است و مقدار این شاخص در 
طول دوره مورد بررسی بیش از ۲۷ برابر شده 
است.بختیاری با بیان اینکه سرشمار فقر که 
نشان‌دهنده گستره فقر در جامعه است در 
مناطق روستایی بیش از مناطق شهری است، 
گفت: به بیان دیگر به طور متوسط در طول 
دوره زمانی مورد بررسی بیش از ۳۰ درصد 

مردم در مناطق روستایی در فقر به سر 
می‌برند در حالی که این نسبت در مناطق 
شهری برابر با رقم ۱۵.۵ درصد و در کل 
کشور برابر با ۱۶ درصد است.به گفته وی، 
همچنین برآوردها نشان‌دهنده آن است که به 
طور متوسط در دوره زمانی ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۸ 
حدود ۳۳ درصد از جمعیت زیر خط فقر چند 
بعدی قرار گرفته‌اند و خط فقر از ۹۵۰ هزار 
تومان در سال ۱۳۹۰ به ۱۰ میلیون تومان 
در سال ۱۳۹۹ رسیده است. برای نمونه این 
مطالعه نشان می‌دهد در حالی که جمعیت 
زیر خط فقر مطلق از سال ۹۲ تا ۹۶ به ۱۵ 
درصد رسیده است، اما از سال ۹۶ تا ۹۸ به 

۳۰ درصد افزایش یافته است.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از 
احداث ۵۳ میدان و بازار میوه‌ و تره‌بار در سال 

های اخیر خبر داد.
به گزارش ایسنا، مجتبی یزدانی در 
چهارمین جلسه ششمین دوره شورای 
اسلامی‌شهر تهران در تشریح اقدامات معاونت 
خدمات شهری شهرداری تهران به احداث 
بوستان‌ها و فضای سبز در پایتخت اشاره کرد 
و گفت: در طول سال‌های اخیر ۹۱ بوستان 
به بهره‌برداری رسیده و پایتخت اکنون بیش 
از ۲۳۰۰ بوستان دارد در حالی که قبل از 
انقلاب در تهران تنها ۷۵ بوستان وجود داشت 
و احداث و بهره‌برداری از ۲۶ بوستان دیگر تا 
پایان سال در دستور کار است.ضمن اینکه از 

۳۵۳ محله تهران تا سال ۹۶ تنها ۱۷ محله 
فاقد بوستان بوده که با اقدامات انجام شده 
اکنون تنها ۸ محله در تهران فاقد بوستان 
است.وی در ادامه با اشاره به طرح بزرگ 
احداث کمربند سبز پیرامون شهر تهران به 
مساحت ۵۰ هزار هکتار گفت: تا کنون بیش 
از ۴۳ هزار و ۸۰۰ هکتار از این پروژه به اتمام 
رسیده و در سال جاری نیز توسعه ۱۲ هزار و 
۵۰۰ هکتار جنگل‌کاری کمربند سبز پیرامون 

تهران در دست اقدام است. 
یزدانی در تشریح وضعیت سرانه فضای سبز 
در تهران نیز گفت: در مطالعات طرح جامع 
شهر تهران سرانه استاندارد فضای سبز  شهری 
برای هر نفر در پایتخت معادل ۱۰ مترمربع 

مشخص شده اما قانون هوای پاک که در سال 
۹۶ به تصویب هیأت دولت رسیده سرانه فضای 
سبز شهری برای هر نفر در شهرهای بالای ۵۰ 
هزار نفر جمعیت را معادل ۱۵ مترمربع تعیین 
کرده که بررسی‌ها نشان می‌دهد در مناطقی 
همچون ۱۰، ۱۷، ۷، ۸، ۱۱ و ۱۲ به دلیل 
بافت فشرده و متراکم مسکونی توسعه سرانه 
فضای سبز با مشکل مواجه است و در حال 
حاضر از میان مناطق ‌۲۲گانه تهران منطقه 
۱۰ کمترین میزان سرانه فضای سبز برای هر 
شهروند و منطقه ۲۲ بیشترین سرانه فضای 
سبز برای هر شهروند را دارد.وی تاکید کرد:‌ 
در حال حاضر اطلس قنات‌های تهران برای 
۴۰۰۰ میله قنات موجود تهیه شده و هم 

اکنون ۷ میلیون مترمکعب از پساب تصفیه 
شده فاضلاب جهت آبیاری فضای سبز 
استفاده می‌شود و مدیریت مصرف بهینه 
چاه‌های‌ آب هم با هوشمندسازی انجام گرفته 
است.معاون خدمات شهری شهرداری تهران 
درباره باغات و اراضی مشجر تهران نیز گفت:‌ 
در شهر تهران ۶۱۸۳ ملک مشجر شناسایی 
شده که شناسنامه ۳۴۲۸ ملک مشجر شامل 
شناسنامه شهرسازی و اکولوژیکی است.

وی درباره شرایط آتش‌نشانی پایتخت تاکید 
کرد: تا کنون ۱۵ ایستگاه از ابتدای سال ۹۶ 
ساخته شده و به بهره‌برداری رسیده که از 
این تعداد ۱۱ ایستگاه جدیدالاحداث بوده و 
تعداد ایستگاه‌ها از ۱۲۲ به ۱۳۳ رسیده است.

وی در ادامه به میادین میوه و تره‌بار اشاره 
کرد و گفت: طی سال‌های اخیر ۵۳ میدان 
و بازار میوه‌ و تره‌بار نیز احداث شده است و 
۱۱ میدان نیز تخریب و نوسازی شد.یزدانی 
در مورد مکان‌یابی، تملک، طراحی احداث 
آرامستان‌های جدید گفت:‌ طرح مکان‌یابی 
آرامستان‌های آتی کلانشهر تهران در سال 
۹۹ توسط مشاور تکمیل و تحویل شد و بر 
اساس طرح مذکور در گزارش اولیه نسبت 
به شناسایی ۱۱ نقطه اقدام شد که بعد از 
ارزیابی‌های به عمل آمده در نهایت ۶ زمین 
به عنوان انتخاب نهایی در نظر گرفته شد و 
لایحه آن برای سیر مراحل در شورای شهر 

ارسال شده است.

مدیرکل دفتر سامت و تندرستی وزارت 
آموزش و پرورش در واکنش به بازگشایی 
حضوری مدارس با وجود ویروس دلتا گفت: اگر 
شرایط بیماری همین باشد، احتمالا بازگشایی 
به صورت حضوری با تأخیر مواجه خواهد 
شد.محمد محسن بیگی در گفت‌وگو با ایلنا، 
در خصوص آخرین وضعیت واکسیناسیون 
فرهنگیان اظهار داشت: تقریبا به صورت 
میانگین در استان‌های مختلف کشور، حدود 
۷۰ درصد از فرهنگیان برای واکسیناسیون 
مراجعه کرده‌اند. البته این آمار باید بیشتر از 
این باشد به این علت که تعدادی از فرهنگیان 
در قالب گروه‌های سنی مراجعه کرده بودند و 
تعداد دیگر هم به عنوان گروه‌های خاص قبل 
از این دوره واکسن خود را دریافت کرده بودند 
مثل معلمانی که در حوزه‌های انتخاباتی فعال 

بودند.
وی افزود: این دو گروه که عنوان شد، جزو 
آمار ما محسوب نشدند، بنابراین پیش‌بینی ما 
این است که غیر از این ۷۰ درصد که در شبکه 
فعلی واکسیناسیون قرار گرفتند، احتمالاً ۱۰ 
تا ۱۵ درصد نیز پیش از این واکسن دریافت 
کرده باشند. به طور کلی آمار واکسیناسیون 

در فرهنگیان قابل قبول است و بخش زیادی 
از آن برنامه‌ریزی که در نظر داشتیم محقق 
شده است.محسن بیگی گفت: تا امروز ۲۵ 
مرداد مرحله اول واکسیناسیون معلمان تقریبا 
تکمیل خواهد شد. البته ممکن است در برخی 
شهرها که مشکلاتی در حوزه تزریق داشته‌اند، 
یک تعداد محدودی باقی بمانند. این افراد 
می‌توانند از طریق ثبت نام در سامانه و دریافت 
نوبت، نسبت به واکسیناسیون خود اقدام کنند. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا تاکنون 
عوارض واکسن در میان فرهنگیان مشاهده 
شده است یا خیر؟ گفت: از آنجا که معمولا این 
موارد توسط وزارت بهداشت نیز رصد می‌شود، 
گزارش خاصی را که خارج از عرف معمولی و 
طبیعی واکسیناسیون باشد دریافت نکرده‌ایم. 

مدیرکل دفتر سامت و تندرستی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: استقبال خوبی از 
واکسیناسیون در میان فرهنگیان صورت 
گرفته و اینگونه نبود که نسبت به این امر 
مقابله‌ای داشته باشند. استقبال در میان 

فرهنگیان نسبت به سایر گروه‌ها در کشور 
بیشتر بوده است. محسن بیگی درباره 
فیلم‌های منتشر شده از صف‌های انتظار 
واکسیناسیون اظهار داشت: ما گزارش خاصی 
در این زمینه نداشته‌ایم. مراکز واکسیناسیون 
دو دسته هستند یک دسته مراکزی که از 
سوی شبکه‌های بهداشتی درمانی خدمات 
ارائه می‌دهند و یک تعداد محدودی از مراکز 
هم در برخی از نقاطِ با تراکم بالا توسط خود 
آموزش و پرورش به صورت اختصاصی تامین 
شده است.وی تاکید کرد: طبق گزارش‌هایی 
که دریافت کرده‌ایم خیلی از همین مراکز 
کارهایشان رو به اتمام بوده و تراکم و شلوغی 
آنچنانی وجود نداشته است. البته ممکن است 
در برخی نقاط به خاطر کمبود واکسنی که در 
شبکه توزیع شده، تجمع‌هایی مشاهده شده 

باشد. 
مدیرکل دفتر سامت و تندرستی وزارت 
آموزش و پرورش در خصوص تاریخ دریافت 
دُز دوم واکسن برای فرهنگیان گفت: دُز 

دوم واکسن کرونا بر اساس نوع واکسن اعلام 
می‌شود که معمولاً حدود ۴ هفته بعد از دریافت 
دُز اول واکسن خواهد بود. به عنوان مثال 
افرادی که در دهم مردادماه دز اول واکسن 
را دریافت کردند، باید حدود دهم شهریور ماه 
۱۴۰۰ تزریق دوز دوم واکسن کرونا را آغاز 
کنند. وی افزود: افراد محدودی که در روزهای 
آخر دز اول را زدند، برای دریافت دز دوم 
احتمالا در مهرماه واکسن دریافت می‌کنند. 
به هر حال واکسن برای همه قابل تزریق 
نبوده، یعنی ممکن است یک عده‌ای هم در 
دوره بیماری بوده باشند که قاعدتا باید مدتی 
را صبر کنند و بعد واکسن بزنند تا کاملًا دوره 
بیماری آنها طی شود. محسن بیگی درباره 
استان‌هایی که سریعترین روند واکسیناسیون 
را داشته‌اند، گفت: خیلی از پایگاه‌های ما در 
استان‌ها در حال جمع‌آوری هستند زیرا برخی 
استان‌ها مانند تهران، قزوین، بخش زیادی از 
استان مازندران و استان گلستان میزان قابل 
توجهی از واکسیناسیون را انجام داده‌اند و 

اکنون در حال جمع آوری پایگاه‌ها خود 
هستند. وی درباره آمار معلمانی که بر اثر کرونا 
فوت شده‌اند، گفت: این آمار در حوزه کاری 
ما نیست اما قطعا باید در حوزه امور اداری 
وجود داشته باشد. این مسئله به سیستم امور 
اداری و پرسنلی بازمی‌گردد زیرا ما مرجع 
اطلاعات در این زمینه نبوده‌ایم. در سیستم 
پرسنلی وقتی هر شخصی به هر دلیلی فوت 
کند اطلاعات آن در سیستم پرسنلی ثبت 
خواهد شد و باید مستمری برای خانواده او 
در نظر گرفته شود. مدیرکل دفتر سلامت و 
تندرستی وزارت آموزش و پرورش درباره ابلاغ 
شیوه نامه آموزش حضوری گفت: هنوز این 
شیوه نامه آماده نشده به این دلیل که با امواج 
متعدد بیماری کرونا یک مقدار کار این بخش 
را تحت تاثیر قرار داده و فعلًا در حال رایزنی 
و برنامه‌ریزی در بخش‌های کمیته‌های فرعی 
ستاد کرونا است. محسن‌بیگی در پاسخ به این 
سوال که اگر کرونا دلتا با همین روند ادامه 
یابد آیا تصمیم بر بازگشایی مدارس برقرار 
است یا خیر؟ گفت: این احتمال کم است اگر 
شرایط بیماری همین باشد، احتمالا بازگشایی 
به صورت حضوری با تأخیر مواجه خواهد شد.


